
РЕСПУБЛИКА КРЬIМ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА) 

ПРИКАЗ 

r. Симферополь

Об утверждении 

Плана-графика ( «дорожной карты») 

мероприятий по введению 
обновленного федерального 

государственного образовательного 
стандарта среднего общего образования 
в Республике Крым 

"" Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
обр<:зования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», в соответствии с 
информационно-разъяснительным письмом Департамента государственной 
политики и управления в сфере общего образования Министерства 
просвещения российской Федерации от 17.11.2022 г. № 03-1889, с целью 
подготовки государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций Республики Крым к введению с 1 сентября 2023 года 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график ( «дорожную карту») мероприятий по введению
обновленного федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования в Республике Крым согласно приложению 1
(прилагается).
2. Определить региональным координатором реализации мероприятий по
введению обновленного федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования (далее - обновленный ФГОС СОО) в
Республике Крым Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Крым






















